PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 84
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ

                                                                                            Зал заседаний

16 июня 2017 года, 11.00                                       Государственного Собрания

                                                                                 Республики Марий Эл

1. О результатах проведения публичных слушаний по отчету
об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл
за 2016 год.
Комитет решил:

1. Оформить протокол публичных слушаний по отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2016 год (прилагается).
2. Направить протокол публичных слушаний по отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2016 год временно исполняющему обязанности Главы Республики Марий Эл для заключения.
3. С учетом заключения временно исполняющего обязанности Главы Республики Марий Эл подготовить и направить в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл информацию
о результатах проведения публичных слушаний по отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2016 год.

2. О рассмотрении проекта федерального закона № 143051-7
"О внесении изменений в статью 2 Федерального закона "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа"
и статью 7 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"
(об освобождении от обязанности применения контрольно-кассовой техники налогоплательщиками, применяющими патентную систему налогообложения и систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход) вносит - Законодательное Собрание Челябинской области.
3. О рассмотрении проекта федерального закона № 162100-7
"О внесении изменений в статьи 255 и 270 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" (о расширении перечня расходов на оплату труда, учитываемых для целей исчисления налога на прибыль организаций) вносят - члены Совета Федерации В.В.Рязанский, И.В.Фомин, А.Г.Варфоломеев.
4. О рассмотрении проекта федерального закона № 147595-7
"О внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации"
(об установлении тарифов страховых взносов в 2017-2018 годах) вносит - депутат Государственной Думы О.В.Шеин.

5.  О законодательной инициативе по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в главу 253  части второй  Налогового кодекса Российской Федерации".
По 3 – 5 вопросам депутатов проинформировал Сальников Александр Анатольевич, председатель Комитета по бюджету, Комитет решил: информацию о проектах федеральных законов и законодательных инициативах законодательных (представительных) органов власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по бюджету принять к сведению.
6. О рассмотрении отчета Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о результатах экспертно-аналитического мероприятия "Анализ исполнения дорожного фонда Республики
Марий Эл за 2016 год".

7. О рассмотрении информации Государственной счетной палаты Республики Марий Эл об исполнении дорожного фонда Республики
Марий Эл по состоянию на 1 апреля 2017 года.
8. О рассмотрении информации Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о ходе исполнения республиканского бюджета Республики Марий Эл по состоянию на 1 апреля 2017 года.

9. О рассмотрении отчета Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о результатах проверки законности, результативности использования межбюджетных трансфертов, выделенных из республиканского образования "Сернурский муниципальный район", и отдельных вопросов исполнения местного бюджета, за 2016 год.
По 6 – 9 вопросам депутатов проинформировал Сальников Александр Анатольевич, председатель Комитета по бюджету, Комитет решил: информацию о контрольно надзорных мероприятиях Государственной Счетной палаты Республики Марий Эл принять к сведению.